A n h a n g
von
sechs ungedruckten Urkunden
aus dem
Diplomatarium Niedermünsterense
des Grafen
Ferdinand Aloys von und zu Freien - Seiboldstorf,
Domkapitular der hohen Stifte von Freising und Regensburg,
Probst zu Spalt rc.
vom Jahre 1808.

I.

(Vom Jahre 1248.)

In nomine Dni. amen. Hildigardis Dei gra. inferioris monastery Abbta etc. notum facimus etc. quod dns. Fridericus super danubium habuit a nobis jure beneficij molendinum unum in Rockinge in superiori parte ville, quod ipse contulerat eodem jure, quo a nobis acceperat, officiario nostro, Perhtoldo in Rockinge. Verum tamen processu prefatus Fridericus aliquanti temporis prelibatum molendinum in manus nostras precisse

resignavit cum omni jure, quo possederat. et nos id ipsum sepedictum molendinum concessinus Officiario nostro Perhtoldo prememorato, cassata priore donatione, nomine nostro et auctoritate, amodo jure beneficii quiete possidendum etc.

Testes: Dns. Albertus de Schirlinge, Fredericus cellarius, Heinricus de Rockinge etc.

Acta sunt hec anno Dni. 1248. indict. VI.

II.

(Vom Jahre 1253.)

Nos Wilburgis Dei gra. Inferioris monastery abbatis. Notum fieri volumus etc., quod Magistro Werenhero coquinario Domini Ducis Bawarie, de berupla dicto, talem gratiam fecimus, quod vineam, quam a manu nostra tenet, in Kelhaim sitam, jure feodali filie sue Jutte pro tempore vite sue contulimus pleno jure. tali pacto: quod, si dictus Magister Werenherus filios non genuerit, prefata filia et ipse possidebunt vineam antedictam, nec liberi sepedicte filie nullum jus habebunt in eadem etc.

Testes: (Unter mehreren andern hieher nicht bezüglichen Zeugen) Dns. Albertus de Schirlinge etc.

Acta sunt apud Achbach 1253, III. Nonas Augosti (3. Augusti) Ind. XI.

III.

(Vom Jahre 1257.)

Nos wilburgis dei gra. Inferioris Monastery abba etc. Noverint universi, quod nos Hainrico, filio officia-

lis nostri in Schirling, quem genuit ei Diemudis, filia Ruperti de Alestorf, curiam nostram in Schirlinge concessimus ob devotionem patris sui, qui se ecclie. nostre et nobis devotum exhibuit et fidelis. Cum igitur jam dictus H ipsi curie, quia puer est, sufficere non possit, deliberato consilio fidelium nostrorum, Diemudi matri predicti pueri commissimus una cum suo filio ad spatium x annorum colendam, et debita servitia nostre ecclie. exhibendam.

Igitur si predictum puerum infra decem annos mori contigerit, mater ipsius pueri ipsam curiam pleno jure possidebit. Quodsi sepedictus puer spatium X annorum vivendo expleverit, Diemudis mater ipsius omni jure suo, quod per x predictos annos habere dinoscitur, totaliter carebit etc.

Testes: (Außer andern hierher nicht gehörigen Zeugen) Dns. Albertus de Schirlinge etc. Heinricus de Schirling, miles, Index Hainricus de Ahbach, Pertoldus filius Aeinwigi, Fridericus de Alestorf.

Acta etc. 1257. XV. Kal. April (18. März).

IV.

(Vom Jahre 1262.)

Gerdrudis Abba. totusq. Conventus Inferioris monasterii etc. Notum esse volumus etc. quod, cum honorabilis Heinricus Prepositus ecclie. Ratispon. dictus de Lechenvelt teneret a nostra ecclia., in feodo hubam sitam in Geberstorf et de eadem huba Heinricum de Pigendorf ... uxorem, et liberos suos infeudasset: tandem de consensu nostro sic convenit inter dictum H. prepositum, et Heinricum, uxorem, et liberos eorundem, quod ipso Preposito deceiente, feudum supradictum teneat,

et recipiat deinceps idem Heinricus, uxor et liberi eorum, immediate a nostra ecclia. et ad nullum alium respectum habeant ratione dicti feudi. et nos nihilominus promisimus, quod eandem hubam in feudo nullatenus concedemus persone alicui, a qua sepdictus H. et sui liberi in feudo eandem hubam recipere teneantur.

Testes: (Außer andern hieher nicht bezüglichen Zeugen) Chunradus Zandelinus. Perhtoldus camerarius de Schirlinge. Albertus de Schirlinge. Chynradus officialis ibidem. Ulricus officialis de Alerstorff. Chunradus de Gerberstorf et alijs etc.

Acta anno 1262 X Kal. Martii.

V.

(Vom Jahre 1262.)

Nos Gerdrudis Abba totus Conventus inf. monasterii volumus esse notum, quod, cum Alheidis reicta quondam Alberti de Schirling ministerialis ecclie. nostre possideret proprietatis titulo Gerwirgam et ipsa G cum Nicolao, ecclie. nostre mancípio matrimonialiter contraxisset, et per hoc ecclia. nostra incurrisset dampnum juxta terre consuetudinem in liberis, quos ipsos simul contingeret procreare, dicta Alheidis volens supradictam eccliam. nostram in huiusmodi dampno relevare, dedit et tradidit proprietatis titulo Gerwirgam prefatam ecclie. nostre libere ac absolute etc.

Acta sunt 1262 VI. Non. Martii (2. März.) Ind. V.

VI.

(Vom Jahre 1276.)

Nos Hedwig^{*)} d[omi]ni gra[ci]a abba[re] inferioris monasterii Ratispon. etc. volumus esse notum. quod Fridricus dictus de Revt post gravia dampna per incendium ecclie. nostre illata, pro xx libris Ratispon. renunciavit penitus omni juri cum Hailca uxore et Gedrude filia sua, quod sibi in curia in Leierndorf ratione emphiteosis sive juris haereditarii, quod vulgariter dicitur Erbrecht, competere videbatur. Sufficientem etiam cautionem vtrinque prostitimus, mendiantibus fratribus suis Gopoldo et Wernhero, quod a neutra partium alteri de cetero super illatis questio moveatur. Testes sunt etc. In cuius rei testimonium presentem cedulam scribi et sigillis nostro et Vlrici Marscalci de Lengenvelt etc. volums. roborari. Dat in Amberg proxima Dominica post dionisii (annus omissus.)